

## COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE Piazza Vittorio Emanuele III, n. 1 – 00069 (RM)

C.F 80189850581 - P.IVA 02132401007



Servizi finalizzati alla realizzazione di interventi afferenti all'integrazione di n. 2 API – application Programming Interface - nel Catalogo API della Piattaforma Digitale Nazionale Dati a valere sull'Avviso Pubblico Misura 1.3.1. "Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI (OTTOBRE 2022)" - PNRR M1C1 Investimento 1.3 "DATI E INTEROPERABILITÀ" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU.

Impresa: APKAPPA SRL

Codice unico progetto **F51F22005230006** Codice identificativo gara: **A0125A103F** 

## CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE Il Responsabile Unico del Procedimento

#### VISTI:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 16.01.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026, la Nota integrativa ed il Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio (Bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del D. Lgs. 118/2011);
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 12.12.2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026;

**VISTO** il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii. e, in particolare, l'art. 102;

**VISTO** il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici" e, in particolare, gli artt. 116 e 225 (in caso di servizi affidati dopo il 1° luglio 2023);

RICHIAMATO l'art. 225 co. 8 del D.Lgs. n. 36/2023, che stabilisce che: "In relazione alle procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell'Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con dette risorse, si applicano, anche dopo il 1º luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018";

VISTO l'Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR – Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Misura 1.3.1. "Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI (OTTOBRE 2022)" - PNRR M1C1 Investimento 1.3 "DATI E INTEROPERABILITÀ" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA;

VISTO, in particolare, l'art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui "l'importo del finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all'art. 5 è individuato, ai sensi dell'art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura dell'importo forfettario, sarà erogato in un'unica soluzione a seguito del perfezionamento delle



# COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE Piazza Vittorio Emanuele III. n. 1 – 00069 (RM)



Piazza Vittorio Emanuele III, n. 1 – 00069 (RM) C.F 80189850581 - P.IVA 02132401007

attività di integrazione della Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) attraverso l'attivazione di due API, la prima *Demografici - Scheda anagrafica* e l'altra *Tributi - F24 Errati - IMU, TARI*;

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 10/11/2022;

VISTA l'assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. 152 - 1 / 2022 - PNRR ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL' AVVISO PUBBLICO Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022" – CUP F51F22005230006 – importo € 20.344,00 nell'ambito del progetto in oggetto;

VISTA la determina di affidamento del servizio R.G. 1013 del 21/09/2023, unitamente agli allegati quali parti integranti e sostanziali, con la quale è stato disposto l'affidamento del servizio di integrazione della Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) con n. 2 API (ODA n. 7414543 rivolto all'Azienda Apkappa srl);

**DATO ATTO** che le API da integrare con la Piattaforma Digitale Nazionale Dati sono:

- Demografici Scheda anagrafica;
- Tributi F24 Errati IMU, TARI;

**ACQUISITO** il codice identificativo di gara (CIG ordinario) rispetto all'operatore economico individuato:

APKAPPA SRL – CIG A0125A103F;

**CONSIDERATO** che i servizi sono stati regolarmente eseguiti in data 26/01/2024 dall'operatore economico Apkappa srl nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle modalità previste dall'Avviso sopra richiamato;

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo qualitativo dei servizi resi, di cui si allega la dichiarazione di Fine Lavori trasmessa dall'operatore economico Apkappa srl con nota acquisita al Protocollo Generale n. 1743 del 30.01.2024 con la quale si dichiarano concluse positivamente tutte le attività previste dal contratto/determina di affidamento dei servizi de quo relativi alla Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022" PNRR M1C1 Investimento 1.3 "DATI E INTEROPERABILITÀ" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. unitamente alla regolare esecuzione delle stesse;

### **CERTIFICA**

la regolare esecuzione del servizio di integrazione della Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) con l'attivazione di n. 2 API da parte dell'operatore economico Apkappa srl e precisamente:

- Demografici Scheda anagrafica;
- Tributi F24 Errati IMU, TARI;

Trevignano Romano, 13/03/2024

Il RUP Dott.ssa Biancamaria Alberi